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$38,065,792.00SERVICIOS PERSONALES $37,752,938.99 $37,752,938.99$862,399.80 $1,175,252.81$38,928,191.80

$26,417,462.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $26,987,858.10 $26,987,858.10$1,022,538.59 $452,143.37$27,440,001.47

$1,206,920.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,889,192.77 $1,889,192.77$682,272.25 $0.00$1,889,192.77

$5,348,234.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,407,483.24 $4,407,483.24-$842,411.04 $98,340.42$4,505,823.66

$3,703,785.02SEGURIDAD SOCIAL $3,181,850.88 $3,181,850.88$0.00 $521,934.14$3,703,785.02

$1,389,388.88OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,286,554.00 $1,286,554.00$0.00 $102,834.88$1,389,388.88

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,127,547.81MATERIALES Y SUMINISTROS $3,171,529.71 $2,814,979.13$1,115,271.90 $71,290.00$3,242,819.71

$546,285.15MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,136,680.46 $827,147.65$661,685.31 $71,290.00$1,207,970.46

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,536.00 $4,536.00$4,536.00 $0.00$4,536.00

$3,150.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00-$3,150.00 $0.00$0.00

$596,646.79MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $727,428.50 $712,124.16$130,781.71 $0.00$727,428.50

$30,560.30PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $46,851.53 $46,851.53$16,291.23 $0.00$46,851.53

$612,929.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $415,751.74 $415,751.74-$197,177.42 $0.00$415,751.74

$160,827.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $592,324.49 $578,868.49$431,497.04 $0.00$592,324.49

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$177,148.96HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $247,956.99 $229,699.56$70,808.03 $0.00$247,956.99

$9,066,255.21SERVICIOS GENERALES $40,493,706.58 $39,389,502.53$32,600,633.01 $1,173,181.64$41,666,888.22

$1,479,288.01SERVICIOS BASICOS $1,220,973.84 $1,178,717.59-$258,314.17 $0.00$1,220,973.84

$104,401.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $133,773.34 $133,773.34$29,372.14 $0.00$133,773.34

$2,503,248.76SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $32,867,046.56 $32,730,764.56$31,536,979.44 $1,173,181.64$34,040,228.20

$630,180.62SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $680,236.46 $680,236.46$50,055.84 $0.00$680,236.46

$1,403,694.84SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,838,848.84 $1,669,240.08$435,154.00 $0.00$1,838,848.84

$30,462.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $214,263.99 $161,086.69$183,801.99 $0.00$214,263.99

$657,323.51SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $871,821.21 $871,821.21$214,497.70 $0.00$871,821.21

$519,639.66SERVICIOS OFICIALES $661,647.44 $661,647.44$142,007.78 $0.00$661,647.44

$1,738,016.61OTROS SERVICIOS GENERALES $2,005,094.90 $1,302,215.16$267,078.29 $0.00$2,005,094.90

$275,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,129,255.80 $1,129,255.80$2,513,104.29 $1,658,848.49$2,788,104.29

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $773,755.80 $773,755.80$539,934.70 $16,178.90$789,934.70

$25,000.00AYUDAS SOCIALES $355,500.00 $355,500.00$1,973,169.59 $1,642,669.59$1,998,169.59

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$206,388.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,015,386.53 $801,913.37$867,127.08 $58,128.55$1,073,515.08

$206,388.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $563,870.90 $412,828.93$391,067.85 $33,584.95$597,455.85

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $129,064.37 $104,341.00$129,064.37 $0.00$129,064.37

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $219,990.00 $219,990.00$219,990.00 $0.00$219,990.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $82,404.86 $44,697.04$106,948.46 $24,543.60$106,948.46

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $20,056.40 $20,056.40$20,056.40 $0.00$20,056.40

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,740,983.02   Total del Gasto $83,562,817.61 $81,888,589.82$37,958,536.08 $4,136,701.49$87,699,519.10


